

## BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am Dienstag, 15.11.2022, um 17:30 Uhr findet im Markgrafensaal des Schlosses Ratibor eine Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses mit folgender Tagesordnung statt.

Aufgrund der aktuellen Corona-Bestimmungen besteht keine Maskenpflicht, es wird jedoch empfohlen, auf den Begegnungsflächen eine Maske zu tragen und grundsätzlich auf ausreichend Abstand zu achten.

## Beschließender Teil

- 1. Genehmigung der Sitzungsniederschrift vom 12.10.2022
- 2. Kommunale Beteiligung der Stadt Roth an der LEADER-Förderperiode 2023-2027

## Vorberatender Teil

- 3. Richtlinien für ein Fassaden- und Gestaltungsprogramm in den förmlich festgelegten Sanierungsgebieten der Stadt Roth Anpassung aufgrund von Änderungen der Städtebauförderungsrichtlinien StBauFR
- **4.** Erschließungsanlage "Odinstraße", BPlan Nr. R 4; Erhebung des Erschließungsbeitrages nach § 133 Baugesetzbuch (BauGB) und der Erschließungsbeitragssatzung der Stadt Roth (EBS)
- 5. Förderprogramm EH 40 Nachhhaltig mit Qualitätssiegel Nachhaltiges Gebäude (QNG)
- **6.** Anfragen/Sonstiges/Bekanntgaben

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Stadt Roth, 11.11.2022

Andreas Buckreus Erster Bürgermeister Ausgehangen am 11.11.2022 Abgenommen am Registratur am